

Stadsdelsförvaltning	Titel på ansökan	Om projektet	Ansökt om	Beviljas 2024	Motivering
Normalm	Tidigt stöd till minderåriga EU-medborgare	Syftet med projektet är att kartlägga möjliga vägar till samverkan inom staden samt beskriva rutiner för att socialtjänsten ska kunna säkerställa att barn som är EU-medborgare utan uppehålls rätt skyndsamt kan återvända till det land där barnet har sin stadigvarande hemvist och på så vis få sina behov av skydd och stöd tillgodosedda.	250 000	200 000	Uppfyller huvudkriterierna om att: - vara strategiskt värdefull för staden - handla om nya arbetssätt/metoder Uppfyller följande prioriterade område för årets utlysning: - Projekt med syfte att förbättra samordningen av stöd eller insatser för klient/brukare. Projektet har under första året arbetat fram ett handläggarstöd för medarbetare som kommer i kontakt med barn som är EU-medborgare utan uppehålls rätt. Det bedöms finnas behov av att öka kunskapen om hur socialtjänsten kan arbeta med målgruppen och projektet har en tydlig och konkret plan för vidare arbete nästa år, därför föreslås projektet beviljas LUM. De aktiviteter som beskrivs för nästa år, testa handläggarstödet hos medarbetare, förbättra utifrån synpunkter, jobba med informationsspridning ta fram en plan för vidare implementering, bedöms däremot kunna genomföras för en något lägre summa än vad som anges i ansökan. Förslaget är därför att bevilja 200 000 kronor.
Södermalm	Prata om det - barn som anhöriga	Syftet med projektet är att utifrån universell prevention lyfta frågan om barn som anhöriga till föräldrar med missbruk och/eller psykisk ohälsa. Detta ska göras genom att familjebehandlare och fältare besöker elever i åk 5 utifrån ett framtaget program om 7 träffar där stort fokus ligger på relationsskapande tid med eleverna. Målet är att bryta tabu och stigma kopplat till dessa frågor och på så sätt arbeta förebyggande, öka samarbetet med skolan och tydliggöra vilket stöd socialtjänsten kan ge. Projektet utgår från en framtagen modell i Laholms kommun som omarbetats för att passa förutsättningarna i Södermalms Sdf.	300 000	300 000	Uppfyller huvudkriterierna om att: - vara strategiskt värdefull för staden - handla om nya arbetssätt/metoder Uppfyller följande prioriterade område för årets utlysning: - Projekt med avsikt att testa förebyggande insatser eller tidigt stöd. Projektet arbetar med universell prevention för barn som anhöriga till föräldrar i missbruk och/eller psykisk ohälsa i syfte att bryta tabu samt tidigt upptäcka behov av stöd. Arbetet sker i samarbete mellan skola och socialtjänst. Detta anses ligga i linje med intentionerna i kommande socialtjänstlag. Projektet har under första året arbetat enligt plan och beskriver väl hur arbetet ska utvidgas och fortsätta att testas under år två. Därför föreslås projektet beviljas 300 000 kronor.
Järva	Utveckla arbetssätt och metoder för strukturerad samverkan och parallella insatser för rehabiliteringsärenden på ekonomiskt bistånd	Syftet med projektet är att fortsätta utveckla den samverkansmetod som har tagits fram mellan Enheten för ekonomiskt bistånd och värdenheter inom Rinkeby-Kistas upptagningsområde med omnejd kring klienter/patienter som har nedsatt arbetsförmåga p.g.a. ohälsa, saknar sjukpenningsgrundande inkomst och är aktuella hos någon av parterna. Målgrupp är personer mellan 18 och 64 år som saknar sjukpenningsgrundande inkomst, nedsatt arbetsförmåga pga. ohälsa och som är aktuella på Enheten för ekonomiskt bistånd och någon av de värdenheter och psykiatri som ingår i den samverkansmetod som tagits fram.	500 000	500 000	Uppfyller huvudkriterierna om att: - vara strategiskt värdefull för staden - handla om nya arbetssätt/metoder Uppfyller följande prioriterade område för årets utlysning: - Projekt med syfte att förbättra samordningen av stöd eller insatser för klient/brukare. Projektet har under två års tid byggt upp ett samarbete med värdcentralerna kring klienter som har ekonomiskt bistånd och nedsatt arbetsförmåga pga ohälsa. Under det sista projektåret planeras en ytterligare avgränsning av målgruppen göras samt arbete för att implementera de nya samverkansrutinerna. Projektet beskriver väl hur arbetet ska utvärderas, vilket planeras göras under sista projektåret. Projektet faller väl in i det prioriterade området för LUM, samordnat stöd. Behovet som lyfts inom projektet finns i flera stadsdelar och projektet blir därför strategiskt viktigt för staden som helhet och föreslås därför beviljas medel.
Farsta	ARN – Aktivera Rätt Nätverk	Med nätverksmöten som metod och som komplement till existerande utredningsförfarande effektiviserar arbetet och möjligheten att hjälpa unga till sund livsstil utan kriminella inslag.	500 000		Uppfyller huvudkriteriet om att: - vara strategiskt värdefull för staden Uppfyller <i>inte</i> huvudkriteriet om att: - handla om nya arbetssätt/metoder Ansökan avser att arbeta med nätverksmöten, under utredning och insats, till målgruppen unga i risk för att rekryteras till gängkriminalitet. Arbeta med nätverksmöten under utredning och insats för denna målgrupp är något som fler stadsdelsförvaltningar gör redan idag och ansökan uppfyller därmed <i>inte</i> huvudkriteriet om att testa nya arbetssätt, förslaget är därför att ansökan avslås.
Farsta	Digital Lots för samsjukliga	Syftet är att minska det digitala utanförskapet för målgruppen samsjukliga så att de kan ta del av det stöd och ersättningar de har rätt till och öka deras möjlighet att svara upp mot våra enheter och andra myndigheters förväntningar kring delaktighet i utrednings och bedömningsprocessen. Det är också ett sätt att öka målgruppens delaktighet i samhällslivet och delta på lika villkor.	500 000	500 000 kr	Uppfyller huvudkriterierna om att: - vara strategiskt värdefull för staden - handla om nya arbetssätt/metoder Uppfyller följande prioriterade område för årets utlysning: - Projekt med avsikt att testa förebyggande insatser eller tidigt stöd. Ansökan handlar om att på ett lättillgängligt sätt erbjuda stöd med digitala lots, det är av strategiskt värde för staden då ett mer lättillgängligt stöd det ligger i linje med intentionerna för ny socialtjänstlag.
Enskede-Årsta-Vantör	BFS (Boende med förstärkt stöd)	Projektet ämnar bidra med en lösning till att hemlösa och samsjukliga brukare med komplexa stödbehov ska kunna erbjudas kostnadseffektiva insatser i egen regi som leder till att brukarna kan flytta vidare till mer självständiga och permanenta boendelösningar.	500 000		Uppfyller huvudkriterierna om att: - vara strategiskt värdefull för staden Uppfyller <i>inte</i> huvudkriterierna om att: - handla om nya arbetssätt/metoder Ansökan avser att arbeta med att erbjuda insatser för hemlösa och samsjukliga med komplexa stödbehov i egen regi. Då det tidigare har funnits och just nu finns liknande arbeten inom staden uppfyller ansökan <i>inte</i> huvudkriteriet om att handla om att testa nya arbetssätt och förslaget är därför att ansökan avslås.

Kungsholmen	Hur kan brukare och personal förstå varandra bättre?	Med detta projekt är avsikten att kvalitativt kartlägga vilka kommunikationsbehov samt eventuella hjälpmedel målgruppen är i behov utav tillsammans med sakkunnig. Det långsiktiga målet är att ta fram arbetsmetoder och kartlägga relevanta hjälpmedel för att ge brukarna bättre möjligheter till att förstå omvärlden genom hjälp av personalen.	500 000	250 000	Uppfyller huvudkriterierna om att: - vara strategiskt värdefull för staden - handla om nya arbetssätt/metoder Uppfyller följande prioriterade område för årets utlysning: - Projekt med syfte att stärka klientcentrering i organisationens arbete. I ansökan beskrivs en tydlig problemformulering som grundar sig i behov som uppkommit i en brukarundersökning. Det är positivt att projektet avser att börja med att undersöka problemet vidare för att i nästa steg formulera förslag på aktiviteter. I och med att första året utgörs av en förstudie bedöms behovet av ekonomiska medel vara lägre än 500 000 kronor som anges i ansökan. Förslaget är att bevilja 250 000 kronor.
Järva		Syftet med projektet är att förebygga sammanbrott i placeringar och därmed också ge en god kvalitet av vård för placerade barn och unga. Syftet är också att verka för långsiktighet och stöd vid hemflytt/återförening av barn och unga med sina vårdnadshavare. Arbetet innefattar stöd från en familjehandlare till familjehemmen, barnen och vårdnadshavare.	500 000		Uppfyller huvudkriteriet om att: - vara strategiskt värdefull för staden Uppfyller <i>inte</i> huvudkriteriet om att: - handla om nya arbetssätt/metoder Ansökan avser att arbeta med förstärkt stöd till familjehem eller vid hemflytt i syfte att förebygga sammanbrott i placeringar, ge en god kvalitet av vård för placerade barn och unga och verka för långsiktighet och stöd vid hemflytt/återförening med vårdnadshavare. Det pågår inom staden ett liknande projekt i Skärholmen samt Hägersten-Ålvsjö som finansieras av stadens sociala investeringsfond. Därför anses inte huvudkriteriet om att projektet ska avse att testa nya arbetssätt vara uppfyllt, förslaget är därför att ansökan avslås.
Hägersten-Ålvsjö (Södermalm medsökande)	Förstärkt stöd till familjehem och vårdnadshavare.	Projekt syftar till att utveckla arbetssätt och metoder som kan förebygga FUT av ekonomiskt bistånd som beror på interna fel. Inom ramen för projektet planeras att: 1. kartlägga och analysera de interna felens omfattning, karaktär och bakomliggande faktorer, samt 2. ta fram nya arbetssätt och metoder för att förebygga de interna felens förekomst.	360 000		Uppfyller huvudkriterierna om att: - vara strategiskt värdefull för staden - handla om nya arbetssätt/metoder Uppfyller <i>inte</i> någon av de prioriterade område för årets utlysning: - Projekt med syfte att förbättra samordningen av stöd eller insatser för klient/brukare. - Projekt med syfte att stärka klientcentrering i organisationens arbete. - Projekt med avsikt att testa förebyggande insatser eller tidigt stöd. Då ansökan inte uppfyller något av de prioriterade områdena för årets utlysning föreslås ansökan avslås.
Hägersten-Ålvsjö (EÅV medsökande)	Nya arbetssätt och metoder för att förebygga felaktiga utbetalningar av ekonomiskt bistånd som beror på interna felaktigheter.	Idén för projektet avser att bidra till att utveckla nya arbetssätt för uppföljning av socialtjänstens insatser och öka användandet av digitalt stöd för personer med psykisk funktionsnedsättning inom socialtjänsten. Inom ramen för projektet ska frågor för uppföljning av socialtjänstens insatser tas fram. Vidare ska en anpassning göras av det befintliga digitala stödet Viewpoint, ett digitalt stöd som idag används i stadens samtliga stadsdelsförvaltningar för att öka barns delaktighet vid utredning- och uppföljning.	500 000	500 000	Uppfyller huvudkriterierna om att: - vara strategiskt värdefull för staden - handla om nya arbetssätt/metoder Uppfyller följande prioriterade område för årets utlysning: - Projekt med syfte att stärka klientcentrering i organisationens arbete. Att arbeta med att utveckla verktyg för att öka klienters delaktighet är en central och viktig fråga inom staden. Ansökan lämpar sig väl för LUM-medel då det handlar om att testa något som inte tidigare testats för denna målgrupp. Samtidigt kan erfarenheter, arbetssätt och kunskap från införande av viewpoint för barn nyttjas vilket gör att arbetet snabbare kan komma igång.
Hässelby-Vällingby	Viewpoint inom socialpsykiatri – Ett digitalt kommunikationsstöd Framtidens socialtjänst – i samskapande med brukarna.	Piloten syftar till att utveckla former för brukarmedverkan och vad det innebär i praktiken. Det syftar även till att utveckla metoder och verktyg för en förvaltningsövergripande struktur/arbetssätt för att samskapa med våra brukare.	500 000	250 000	Uppfyller huvudkriterierna om att: - vara strategiskt värdefull för staden - handla om nya arbetssätt/metoder Uppfyller följande prioriterade område för årets utlysning: - Projekt med syfte att stärka klientcentrering i organisationens arbete. Projektet avser arbete med att utveckla socialtjänsten tillsammans med våra brukare, något som är prioriterat inom staden och som ligger i linje med intentionerna i kommande ny socialtjänstlag. Projektet anses därför vara strategiskt viktigt för staden och föreslås beviljas LUM. De aktiviteter som beskrivs under metoddelen är mer att likna vid en förstudie, därav föreslås projektet beviljas 250 000 kronor.
Hässelby-Vällingby	Förstärkt handledning och samordning av Stockholmsjobb på stadsdelsförvaltningen			500 000	Förslaget är att avslå ansökan på grund av att ansökan inte bedöms rymmas inom verksamhetsområdet socialtjänst utan mer handlar om arbetsmarknadsfrågor samt HR.

Skarpnäck	Familjeorienterat boendestöd	<p>Detta projekts syfte är att utveckla ett familjeorienterat och målgruppsanpassat boendestöd som upplevs tillgängligt och hjälpsamt för familjerna. Syftet är också att utveckla arbetssätt och rutiner inom socialtjänstens barn och ungdomsverksamhet och vuxenverksamhet som bidrar till att familjerna uppmärksammas och erbjuds ett stöd mer anpassat efter behov och förmåga.</p>	500 000	500 000	<p>Uppfyller huvudkriterierna om att:</p> <ul style="list-style-type: none"> - vara strategiskt värdefull för staden - handla om nya arbetssätt/metoder <p>Uppfyller följande prioriterade område för årets utlysning:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Projekt med syfte att förbättra samordningen av stöd eller insatser för klient/brukare. - Projekt med syfte att stärka klientcentrering i organisationens arbete. <p>Att testa ett arbetssätt med att ge en samordnad insats i form av boendestöd som är familjeorienterat istället för att erbjuda familjen två olika insatser ligger i linje med stadens arbete med klientcentrering. Ett stöd som utgår från familjens behov framför organisationens funktion ligger i linje med intentionerna inför en kommande ny socialtjänstlag och är därför strategiskt viktigt för staden.</p>
Skärholmen	Föräldraskapsstöd för alla – lättillgängligt föräldraskapsstöd	<p>Projektet ska anpassa tidiga föräldraskapsstöd så att det passar alla föräldrar och nå fler, exempelvis föräldrar med kognitiva funktionsnedsättningar. Anpassningar till exempelvis enkla, tydliga texter och genomgående bildstöd.</p>	500 000		<p>Uppfyller huvudkriterier om att:</p> <ul style="list-style-type: none"> - handla om nya arbetssätt/metoder - vara strategiskt värdefull för staden <p>Uppfyller följande prioriterade område för årets utlysning:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Projekt med avsikt att testa förebyggande insatser eller tidigt stöd. <p>Aven då ansökan uppfyller huvudkriterier och prioriterade områden föreslås ansökan avslås på grund av att logiken mellan problemformulering och föreslagen metod är bristfällig.</p>

3 000 000